Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112900140

140

Nº 224, terça-feira, 29 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 3/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, através da Secretaria Municipal de
Saúde, torna público, que estará realizando CREDENCIAMENTO de pessoas Jurídicas, para
eventual Credenciamento de prestadores de serviços de gerenciamento e
operacionalização de profissionais, da área de saúde, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no
Site da Prefeitura (www.santabarbara.ba.gov.br) e-mail: copelsantabarbara@gmail.com
bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26, Centro - Santa Bárbara.Santa
Bárbara, a partir do dia 29/11/2022, das 8:30h às 14:00h.

Santa Bárbara, 28 de novembro de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 (nº 972964), em 12
de dezembro de 2022, às 09h, no site www.licitacoese.com.br, tendo como objeto:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios (perecíveis) para atender às necessidades das Secretarias da
Prefeitura de Santa Maria da Vitória - BA, conforme especificados no Termo de Referência
deste Edital.

Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 24 de novembro de 2022
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - SRP

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022, [nº 974878], em 12
de dezembro de 2022, às 15:30h, no site www.licitacoes-e.com.br, tendo como objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição de "kits" de material do programa "A Voz e a
Vez das Crianças", para fornecimento em um período de doze (12) meses, conforme
especificações contidas no anexo I, deste Edital. Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022) - SRP

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022, [nº 974880], em 13
de dezembro de 2022, às 15h, no site www.licitacoes-e.com.br, tendo como objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição de "kits" de material do Projeto Vida, para
fornecimento em um período de doze (12) meses, conforme especificações contidas no
Anexo I, deste Edital. Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - SRP

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022, [nº 974881], em 14
de dezembro de 2022, às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br, tendo como objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição de kits de material do Projeto Palavra Cantada
na Escola, para as unidades de Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede Municipal
de Santa Maria da Vitória - Bahia, com entrega ponto a ponto, por um período de 12
(doze) meses, improrrogáveis, conforme condições estabelecidas nesse instrumento
convocatório. Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - SRP

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022, [nº 974884], em 14
de dezembro de 2022, às 15h, no site www.licitacoes-e.com.br, tendo como objeto:
Registro de Preços para aquisição de "kits" do Programa "Matemática em Jogo" para
atender a professores e alunos da Educação Infantil e do Ensino Fundamental I da Rede
Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no anexo I - Termo de Referência
do Edital. Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 28 de novembro de 2022
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Santa Maria da Vitória/Ba, torna público que no dia 16 de
dezembro de 2022, às 9h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Tomada de
Preços nº 003/2022 tendo como objeto: Contratação de empresa especializada para a
realização de serviço de destinação final de resíduos sólidos urbanos para tratamento em
aterro sanitário licenciado, atendendo o município de Santa Maria da Vitória/BA .

Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 24 de novembro de 2022
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DO CONTRATO

Contrato 199/22. TP 06/22. PA 188/22. Contratada: Eficaz Construtora e Locações LTDA,
CNPJ/MF 15.358.607/0001-15. Objeto: execução remanescente de obras de construção de
praça esportiva. Assinatura: 22/11/22. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 2.032.644,24. Santo
Amaro/Ba, 22 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 042/2022, Registro de
Preços, menor preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do
acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 29/11/22, abertura das propostas: às 08:01
h do dia 09/12/22, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 09/12/22. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual
contratação de empresa especializada para confecção de bancos para instalação no
município de São Miguel das Matas - BA. O Edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das MatasBA, 28 de novembro de 2022
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
216/2022CPL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA
USO PELOS DOCENTES NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE
MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura:08 de dezembro de 2022 a partir
das 08:00 horas. Disputa: 08 de dezembro de 2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema
do Banco do Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o n.º 975428.
Edital disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183.

Em 28 de novembro de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10904/2022 | LICITAÇÃO Nº 975540
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação citada.

Objeto: Empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva de 14 semáforos existentes nas vias do Município de Simões Filho/Bahia,
conforme especificações técnicas constantes neste Termo de Referência, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Superintendência de Trânsito -
SUPERTRANS. Data: 13/12/2022 às 10:00. Informações: sala da COPEL ou telefone
(71)3296-8399. Edital site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 28 de novembro de 2022
MOISÉS RICL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2022, cujo objeto é: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de Artefatos de madeira para atender a demanda das secretarias
municipais, neste município de Tanhaçu, O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital deste
processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS:
de 29/11/2022 a partir das 17h45min até 07/12/2022 às 08h30min. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 07/12/2022 às 09h00min. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2022, cujo objeto é: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos e soros para atender a demanda do município de
Tanhaçu, durante o exercício de 2023. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital deste
processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura- tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS:
de 29/11/2022 a partir das 17h:45min até 07/12/2022 as 14h15min. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 07/12/2022 às 14h30min. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

PA 175/22. Edital 86/22. Menor preço global.
Objeto: manutenção de estradas vicinais do município, Convênio nº

923504/2021 (SICONV). Dia 14/12/22 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br
ou na CPL, Praça. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h. Edital: DOM.

Uauá/BA, 28 de novembro de 2022.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Presidente COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-29T00:16:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial